Общеобразовательная автономная некоммерческая организация

«Православная гимназия во имя Святого Благоверного

Великого князя Александра Невского №38»

(ОАНО «Православная гимназия №38»)

ПРИКАЗ

«20»  июля 2020 г.                             № 158

О проведении занятий с работниками

ОАНО «Православная гимназия №38»

по вопросам профилактики и противодействия

коррупции в 2020-2021 учебном году

В  соответствии  с частью 5 статьи 9  ФЗ  от  25.12.2008  г.  №273-ФЗ  «О

противодействии  коррупции»,  с методическими рекомендациями по

разработке и принятию мер по предупреждению и противодействию коррупции

от 08.11.2013 г., изданными Министерством труда и социальной защиты РФ

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2020 г.  План занятий  работников

ОАНО «Православная гимназия №38» по вопросам профилактики и
противодействия коррупции (далее – План) (Приложение).

2. Назначить ответственным за выполнение Плана заместителя директора
Малаеву О.Ю.

3. Ответственному за выполнение  Плана Малаевой О.Ю.  проводить занятия
с  работниками  ОАНО «Православная гимназия №38» по вопросам
профилактики  и противодействия коррупции согласна Плана.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ОАНО «Православная гимназия № 38»           Е.И. Гринева

С приказом ознакомлены:

Малаева О.Ю. ____________________________________ «20»___июля____2020 г.

Приложение

План

занятий  работников ОАНО «Православная гимназия №38»
по вопросам профилактики и противодействия коррупции

на 2020-2021учебный год

№
п/п

Тема занятий Ответственный

1. Коррупция в государственном и частном
секторах экономики

Директор гимназии

2. Юридическая ответственность за
совершение коррупционных
правонарушений

Директор гимназии

3. Требования  законодательства и внутренние
документы организации по вопросам
противодействия коррупции и порядок их
применения в деятельности образовательной
организации

Директор гимназии

4. Выявление и разрешение конфликта
интересов при выполнении трудовых
обязанностей

ответственный за
выполнение Плана

5. Поведение в ситуациях коррупционного
риска (в частности в случаях вымогательства
взятки со стороны должностных лиц
государственных и муниципальных, иных
организаций)

ответственный за

выполнение Плана

6. Взаимодействие с правоохранительными
органами по вопросам профилактики и
противодействия коррупции

ответственный за
выполнение Плана

При проведении занятий   с  работниками  ОАНО «Православная гимназия

№38» по вопросам профилактики  и противодействия коррупции  возможны

следующие виды обучения:
 обучение по вопросам профилактики и противодействия коррупции

непосредственно после приема на работу;
 обучение при назначении работника на иную, более высокую должность,

предполагающую исполнение обязанностей, связанных с предупреждением
и противодействием коррупции;

 периодическое обучение работников организации с целью поддержания их
знаний и навыков в сфере противодействия коррупции на должном уровне;

 дополнительное обучение в случае выявления провалов в реализации
антикоррупционной политики, одной из причин которых является
недостаточность знаний и навыков работников в сфере противодействия
коррупции.

Консультирование по вопросам противодействия коррупции обычно
осуществляется в индивидуальном порядке.